



# Rapport for miljøtilsyn hos Bragenholtvej 25, 9310 Vodskov

## Overordnede oplysninger

Ejer			
Trine Margrethe Vilsen	Bragenholtvej 25	9310 Vodskov	
Michael Georg Vilsen	Bragenholtvej 25	9310 Vodskov	
<b>Tilsynsdato</b>	08-09-2020		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	0307641534
<b>Samkøring</b>			

<b>Godkendelsestype</b>	
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilladte dyreenheder</b>	4,14 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
<b>Registrerede dyreenheder</b>	2,07 DE

<b>Kategori</b>	2
-----------------	---

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
25-06-2014	Henstilling	Efterkommet	Olietank fra 1983 skal sløjfes i BBR.
08-09-2020	Aftale	Efterkommet	Det flytbare læskur skal flyttes, da det har stået samme sted i over 12 mdr.

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	12	4,14	03-09-2012	

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	6	2,07	0,00	46,10

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Der er 6 islandske heste (300-500 kg) på ejendommen. 4 af de 6 er ejerens egen og 2 er opstaldet.
Dokumentation for dyreholdet	Hestepas på alle 6 heste.
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er en stald med 5 bokse. En boks bruges udelukkende til opbevaring af dyrefoder mm. og på tilsynet var der lidt strøelse (halm og easy-strø) i 3 bokse, men de bruges meget sjældent. I maskinhuset er der to løsdriftstalder med sand, hvor hestene frit kan gå ind og ud. Der er et flytbart læskur på marken, som har været placeret samme sted i over 12 mdr. Ejer er klar over krav om flytning af læskuret, og dokumentation for flytning er indsendt efter tilsynet. Ejer overvejer at finde en anden løsning, da læskuret har risiko for at vælte i stormvejr.

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast mæg	Dybstrøelse fra boksene spredes direkte ud, når det er nødvendigt (hvert 2.-3. år). Det er så lidt at ejer selv kan sprede det ud, ellers får de hjælp fra maskinstation eller anden landmand.
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads.
Ensilage, øvrige	Har hø wrapballer, som flyttes rundt på år efter år.

### Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder.

## Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost, øvrige	Ingen kompost i markstak.	

## Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Maskinstationen sprøjter for dem. De har selv brugt roundup til bekæmpelse af skræpper og bjørneklo og fjerner brandbæger manuelt.

## Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie. De har ikke selv traktor og bruger maskinstationen til produktion af høg og wrap.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Har meget lidt klinisk risikoaffald, som dyrlægen tager med tilbage, ellers samler de det selv og giver det til dyrlægen. Ejer har håndteringsbevis. Hvis en hest er syg, bliver den ofte behandlet ved dyrlægen og ikke hjemme på gården. Derudover bliver alle hesten vaccineret en gang om året samlet, og dyrlægen tager affaldet med tilbage.
Opbevaring af kadavere	Sjældent, DAKA henter. Ejer kender krav om overdækning og placering af kadavere.
Opbevaring af andet affald	Kommunale affalds- og genbrugscontainere.

## Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Nej, der er meget begrænsede mængder af husdyrgødning.
Klima- og energitiltag	Sensor på udebelysning. Jordvarme.
Natur/sø*	De har selv plantet nye læbælter og vedligeholder de gamle læbælter. De er ved at søge om flere træer til læbælter. De vil lave blomsterbælter og håber på at der kommer flere bier.
Ressourcer og genanvendelse*	De sorterer affald i kommunal genbrugscontainer, og hvis der er meget plastik fra wrapballer kører de på genbrugspladsen.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	De anvender muslingskaller til naturligt dræn. De har generelt meget vand flere steder på ejendommen og undersøger selv mulighederne for, om man kan bruge det til at gøre noget godt for naturen, de overvejer bl.a. at lave tudsehuller.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandforsyning	Ingen vandboring.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen rotter, men hvis der er tilkaldes rottefænger. Der er en del fluer omkring august, de bruger fluespray og har katte.
Støjkluder	Ingen væsentlige på tilsynet.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Olietanke	En nedgravet olietank fra 1983 står i BBR. Ejere har fået tanken gravet op (fotografisk dokumentation modtaget) og udfyldt blanket om sløjfning af olietank.
Fyringsanlæg	Nej.